LIVRO Nº001                                                        FOLHA Nº10

RESOLUÇÃO Nº004 do dia 21 de março de 2019
“Modifica o Artigo 40 da Lei Orgânica Municipal, dando-lhe nova redação”.

[bookmark: _GoBack]A Mesa Diretora da Câmara Municipal do Município de Estrela Dalva-MG, nos termos dos artigos 46, Inciso IV e 49, Inciso I, da Lei Orgânica Municipal, promulga a seguinte Emenda ao texto do Artigo 40º.
Artigo 1º-O Artigo 40 da Lei Orgânica Municipal passa a vigorar com a seguinte redação: “O mandato da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Estrela Dalva será de 02 (dois) anos, não sendo permitida a reeleição para o mesmo cargo.”

Artigo 2º-Revogadas as disposições em contrário, esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Estrela Dalva, 21 de março de 2019.

Jose de Deus Bittencourt
Presidente

Allas Coutinho Queiroz
Vice-presidente

Carlos Arthur Tonázio
Secretário